РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, 4, тел.: 2-23-06 (39170)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«16» июля 2019г.
	посёлок Тура
	№60-п

О проведении на территории муниципального
 образования сельское поселение посёлок Тура
экологической акции «Чистый берег - 2019»

Экологическая акция «Чистый берег - 2019» проводится в рамках борьбы за чистую экологическую среду, а также в целях улучшения санитарного состояния и предотвращения загрязнения прибрежной защитной полосы рек Нижняя Тунгуска и Кочечум, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории посёлка Тура профилактическую акцию «Чистый берег - 2019» 26 июля 2019 года в 1400ч.
2. Утвердить Положение о проведении профилактической акции «Чистый берег - 2019» (Прилагается).
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, принять участие в экологической акции «Чистый берег - 2019».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации посёлка Тура (tura-msu.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
	Глава посёлка Тура
	Ю.И. Садовин

.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации посёлка Тура

№60-п от «16» июля 2019г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении на территории муниципального образования сельское поселение посёлок Тура экологической акции «Чистый берег - 2019»

1. Общие положения
1.1. Экологическая акция «Чистый берег - 2019» (далее - Акция) проводится за чистую экологическую среду, а также в целях улучшения санитарного состояния и предотвращения загрязнения прибрежной защитной полосы рек Нижняя Тунгуска и Кочечум.
1.2. [bookmark: sub_13][bookmark: sub_14]Место проведения Акции – берега рек Нижняя Тунгуска и Кочечум.
1.3. Дата проведения Акции 26 июля 2019г. в 1400ч.
1.4. Чтобы принять участие в Акции необходимо подать заявку в администрацию посёлка Тура на электронный адрес terskovalv@tura.evenkya.ru

2. [bookmark: sub_200]Цели и задачи акции
2.1. [bookmark: sub_21]Акция проводится в целях улучшения санитарного состояния и предотвращения загрязнения прибрежной защитной полосы рек Нижняя Тунгуска и Кочечум.
2.2. [bookmark: sub_22]Пропаганда бережного отношения к окружающей среде и повышение уровня личной ответственности населения за сохранение чистоты природы для себя и будущих поколений.
2.3. [bookmark: sub_24]Задачами акции являются:
1) привлечение внимания населения посёлка Тура к вопросам бережного отношения к окружающей природной среде;
2) сохранение чистоты прибрежной защитной полосы рек Нижняя Тунгуска и Кочечум.

3. [bookmark: sub_300]Участники акции
3.1. [bookmark: sub_31]Акция рассчитана, прежде всего, на активное участие жителей посёлка Тура, активистов из числа молодежных объединений, и организаций посёлка Тура.

4. [bookmark: sub_400]План проведения
4.1. [bookmark: sub_41]В рамках Акции будет проведена уборка мусора на территории прибрежной защитной полосы рек Нижняя Тунгуска и Кочечум.
4.2. [bookmark: sub_42]1415ч.– Сбор участников Акции возле здания администрации посёлка Тура по адресу: п. Тура, ул. Советская д.4.
4.3. 1415ч. - Раздача инвентаря (мешки, перчатки) участникам Акции.
4.4. 1700ч. – Вывоз мусора.
image1.png